
概要

3歳児 4・5歳児

主食費 月500円 月800円

2号認定

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

・一時預かり保育／子育て相談室

〈子育て支援事業の内容〉

・おはなし、わらべ歌会（4・5歳児） その他の経費（R4年度資料） ※延長保育料(利用者のみ）

※費用は全て園の負担です。
スポーツ共済保険料（※170円入園時のみ）

※令和5年度の金額は若干前後することがあります。

・英語教室（4・5歳児） ※延長保育料(利用者のみ） enpayシステム利用料　100円/回(4,500円以上)

・茶道教室（4・5歳児） ※令和5年度の金額は若干前後することがあります。 ※保育教材費、行事費（実費）

・職場体験（中・高校生等） enpayシステム利用料　100円/回(4,500円以上) おたよりケース　110円

各種教室(R4年度資料） ※保育教材費、行事費（実費） 自由画帳　250円

・子育て講座(月1回） 体操帽　825円　おたよりケース　110円 園指定Tシャツ　1,700円

・園庭開放(基本毎週水曜） 連絡帳　150～170円 体操帽　825円

地域活動 主な園指定の購入物（R4年度資料）

・子育てイベント(月1回） 3号認定(0～2歳児） 1・2号認定(3～5歳児）

保
育
理
念

【保育の理念】私たちは保育を通して3つの心(檸檬の心)を育みます。・人・命を愛する心　・自然と共に生きる心　・創造(想像)する心

【保育の方針】◆子ども一人ひとりの育ちに寄り添い、それぞれの生きる力を育む　◆さまざまな体験をして、しなやかな身体と

　　　　　　　　　    豊かな感性を育む　◆人との“つながり”、社会との“つながり”を育む

お別れ会、新年度入園説明会(◇)、卒園式(◇)   　　 　・せつぶんのつどい　・ひなまつりのつどい等

年
間
行
事
予
定

入園式(◇)、進級式、内科健診

夏まつり(※)、保育参観(※)、奉仕活動(◇)

おとまり保育（5歳児）

引取り訓練(※)、運動会(3～5歳児)、奉仕活動(◇)　　　　　 (※)保護者参加行事

秋の幼児組遠足(※)、内科健診　　　　　　　　　　　　　　（◇)対象の保護者のみ参加行事

発表会(3～5歳児◇)、奉仕活動(◇)　 　 ◆季節の行事　・こどもの日のつどい

発表会(※)、奉仕活動(◇)　　　　　　　　　　　　  　・七夕のつどい　・クリスマスのつどい

保育参観(※)

個別懇談(※)、おもちつき　　　　　 　 ◆毎月の行事  誕生会、避難・消火訓練

親子バス遠足(※)、個別懇談(※)、尿検査

保育参観(※)、歯科検診、奉仕活動(◇)

　保育標準時間　7：30～18：30 　2ヶ月～就学前

　延長保育　 7：00～7：30/18:30～19：00 短時部

 副食費

月4,500円

　保育短時間      8：30～16：30 　3歳児～就学前
1号認定

月3,000円

【短時部1号認定】　9：00～14：00 （8月は無し）

社会福祉法人　檸檬会

  　 レイモンド長浜こども園
　　　　　　　　（住所）　長浜市南小足町324番地3
　　　　　　　　（電話番号）  0749-68-2480
　　　　　　　　（FAX番号）　 0749-68-2481
　　　　　　　　http://www.lemonkai.or.jp/

■この資料は予定している内容です。変更することがあります。

　平成23年4月に認可保育園として開園、平成29年4月から幼保連携型認
定こども園へ移行し、短時・長時部合わせて合計100名の定員として新た
にスタートしております。
　保育・教育面では、乳児クラスでは特定の保育者が一人または少人数
の子どもとの愛着関係を基盤とした応答的な関わりのなかで、情緒の安
定と発達を促す育児担当保育、主に幼児クラスは一斉ではなく子どもが
主体的に生活が進められるコーナー保育、また保育・教育の環境面では
“美しさ”と“学び”を意識した美しい保育空間づくりに取り組んでおり、保
育理念である“3つの心”を育める、質の高い保育の実現を目指し取り組
んでいます。
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【長時部2・3号認定】
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長時部


